1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N.  36 /  2017-PROGEP

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE SERVIDORES
PÚBLICOS FEDERAIS PARA INSTRUTORIA NOS  CURSOS DE

CAPACITAÇÃO DA PROGEP/UFSM

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado preliminar do processo seletivo de
servidores públicos federais para instrutoria nos cursos de capacitação da PROGEP/UFSM,
regido pelo Edital nº 28/2017 – PROGEP.

Conforme critérios de classificação definidos no item 2.1 do Edital nº 28/2017, foram considerados
aptos os seguintes servidores:

COMUNICAÇÃO, COMPORTAMENTO E RELAÇÕES HUMANAS NO TRABALHO

Classificação Nome SIAPE Pontuação Cidade

1° CARINE FELKL PREVEDELLO 2587522

21 Santa Maria

2° SANDRA ELISA REQUIA SOUZA 379401

15 Santa Maria

3° MARLIZE FLORES ZIEGLER 1095743

15 Santa Maria

DICÇÃO E ORATÓRIA

Classificação Nome SIAPE Pontuação Cidade

1° CARINE FELKL PREVEDELLO 2587522

18 Santa Maria

2° SANDRA ELISA REQUIA SOUZA 379401

15 Santa Maria

DIREITO ADMINSITRATIVO

Classificação Nome SIAPE Pontuação Cidade

1° PAULO RICARDO DE JESUS
COSTA FILHO

1625070

18 Santa Maria

ELABORAÇÃO DE PROJETOS E METODOLOGIAS DE PESQUISA

Classificação Nome SIAPE Pontuação Cidade

1° SANDRA ELISA REQUIA SOUZA 379401

21 Santa Maria

ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROJETOS
Não houve candidatos classificados.

 2

ESPANHOL

Classificação Nome SIAPE Pontuação Cidade

1° CRISTIANE APARECIDA DA
ROSA ROSSI

1955625

21 Santa Maria

ÉTICA

Classificação Nome SIAPE Pontuação Cidade

1° PAULO RICARDO DE JESUS
COSTA FILHO

1625070

14 Santa Maria

INGLÊS

Classificação Nome SIAPE Pontuação Cidade

1°

MARCELO TASCHETO DA SILVA

1824413

30 Santa Maria

ITALIANO
Não houve candidatos inscritos.

LIBRAS
Não houve candidatos inscritos.

MICROSOFT EXCEL

Classificação Nome SIAPE Pontuação Cidade

1° EUGÊNIO DE OLIVEIRA
SIMONETTO

1544775

25 Santa Maria

2° ROSANE BEATRIZ OLIVEIRA
SEVERO

1284008

23 Santa Maria

3° FERNANDO DE JESUS MOREIRA
JÚNIOR

1474430

16 Santa Maria

MOTIVAÇÃO

Classificação Nome SIAPE Pontuação Cidade

1° LORENA INÊS PETERINI
MARQUEZAN

382877

16 Santa Maria

PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
Não houve candidatos inscritos

PRIMEIROS SOCORROS- SUPORTE  BÁSICO DE VIDA

Classificação Nome SIAPE Pontuação Cidade

1° SILVANA BASTOS COGO

2695741

24 Santa Maria

SEGURANÇA NO TRABALHO

Classificação Nome SIAPE Pontuação Cidade

1° LAZARO BEN HUR PIRES
SCHIAR

6382140

31 Santa Maria

2° NATALIA SAN MARTIN DOS
SANTOS

2056277

29 Santa Maria

 3

SIE - SISTEMA DE INFORMAÇÕES PARA O ENSINO – PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA
Não houve candidatos inscritos.

SIE - SISTEMA DE INFORMAÇÕES PARA O ENSINO – SISTEMA ACADÊMICO
Não houve candidatos inscritos.

SIE – SISTEMA DE INFORMAÇÕES PARA O ENSINO –SISTEMA ADMINISTRATIVO

Classificação Nome SIAPE Pontuação Cidade

1° RONI STORTI DE BARROS

1834546

10 Santa Maria

Os servidores selecionados poderão ser convidados a atuarem como instrutores dos referidos
cursos, de acordo com as necessidades da PROGEP/UFSM, considerando a demanda e os perfis
de cada turma.
Terão prioridade para ministrar os cursos os candidatos considerados aptos lotados na cidade na
qual ocorrerá a capacitação.

CRONOGRAMA ATUALIZADO DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO:

ETAPAS DATAS

Publicação do resultado preliminar 20/04/2017

Período de recursos 24/04/2017 a 26/04/2017

Homologação do resultado  Até 28/04/2017

       * Datas prováveis

Santa Maria, 20 de abril de 2017.

Neiva Maria Cantarelli
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas